
 
 

UCHWAŁA NR LV/479/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PUŁTUSKU 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pułtusk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Z 2020r. poz. 2028) oraz 
art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 471) oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie, wyrażonej w formie 
postanowienia z dnia 9 grudnia 2021 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pułtusk 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pułtusk. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/43/2019 Rady Miejskiej w Pułtusku z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pułtusk (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2019 r. poz. 1536). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku 
 
 

Ireneusz Purgacz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 1221



Załącznik do uchwały Nr LV/479/2022 

Rady Miejskiej w Pułtusku 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pułtusk 

Rozdział 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń 
wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie 
miasta i gminy Pułtusk. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne wyższego 
rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

Rozdział 2. 
MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODYI 
ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma obowiązek zapewnienia następującego 
minimalnego poziomu świadczonych usług: 

1) ciągłości i niezawodności dostawy wody do nieruchomości, dla której zawarto umowę, zgodnie 
z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci, w ilości nie mniejszej niż 0,2m3 na dobę, o ciśnieniu 
nie mniejszym niż 0,05MPa i nie większym niż 0,6MPa, w granicach technicznych możliwości świadczenia 
usług wyznaczonych, m.in. strukturą i średnicą, przyłącza wodociągowego oraz instalacji wewnętrznej 
odbiorcy usług; 

2) zapewnienia dostawy wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach 
nieprzekraczających wymienionych wartości: 

- smak akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

- zapach akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

- barwa akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

- mętność akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

- pH w granicach 6,5 – 9,5, 

- przewodność elektryczna do 2.500 μS/cm, 

- liczba Enterokoków kałowych 0 jtk/100 ml., 

- liczba Escherichia coli 0 jtk/100 ml., 

- ogólna liczba mikroorganizmów w 22ºC bez nieprawidłowych zmian; 

3) ciągłości i niezawodności odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych z nieruchomości, dla której 
zawarto umowę, zgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci w granicach technicznych 
możliwości świadczenia usług wyznaczonych, m.in. strukturą i średnicą, przyłącza kanalizacyjnego oraz 
instalacji wewnętrznej odbiorcy usług, w ilości nie mniejszej niż 0,2m3 na dobę; 

4) zapewnienia utrzymania i prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych oraz posiadanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne przyłączy 
wodociągowych i przyłączy kanalizacyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1221



5) budowy urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w zakresie wynikającym z wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego; 

§ 4. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne uprawnione jest do wprowadzenia ograniczeń 
w sposobie korzystania z wody przez odbiorców usług w sytuacji niedoboru spowodowanego wystąpieniem 
katastrofy naturalnej lub awarii technicznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 kwietnia 2002r. o stanie 
klęski żywiołowej (Dz. U. z 2017r., poz. 1897). Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne informuje 
odbiorców usług o wprowadzonym ograniczeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Rozdział 3. 
WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 5. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną umowę 
zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo - kanalizacyjnym a odbiorcą usług, zgodnie z art. 6 ustawy.  

2. W terminie do 7 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy, 
o którym mowa § 6 niniejszego Regulaminu, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne sporządza 
i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej aktualnie 
obowiązujące ogólne warunki umów, o ile się nimi posługuje. 

4. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawiera w szczególności postanowienia dotyczące: 

1) ilości i jakości świadczonych usług wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich świadczenia; 

2) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń; 

3) praw i obowiązków stron umowy; 

4) warunków usuwania awarii przyłączy wodociągowych lub przyłączy kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu odbiorcy usług; 

5) procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych; 

6) ustaleń zawartych w zezwoleniu, o których mowa w art. 18 ustawy; 

7) okresu obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie warunków umowy, w tym 
warunków wypowiedzenia. 

5. Umowa, o której mowa w ust. 1, może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania 
z nieruchomości, do której ma być dostarczana woda lub z której mają być odprowadzane ścieki, albo z osobą, 
która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

6. Umowa o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków może być zawarta na czas określony lub 
nieokreślony. 

7. W pozostałym zakresie dotyczącym warunków umów i trybu zawierania, stosuje się przepisy Ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków. 

§ 6. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym powinien w szczególności określać: 

1) imię, nazwisko (lub nazwę) lub REGON, numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi działalność 
gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy; 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę; 

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej przedsiębiorstwa 
wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody; 

4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa wodociągowo – 
kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków; 

5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1221



6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę na podstawie 
zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne). 

§ 7. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych 
o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne z osobą 
korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w § 6 Regulaminu, a ponadto: 

1) imię, nazwisko (lub nazwę) lub REGON, numer NIP (jeśli osoba taka go posiada) oraz adres osoby 
korzystającej z lokalu, co do której składany jest wniosek o zawarcie umowy wraz z umocowaniem do 
złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby; 

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy; 

3) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej z lokalu o zasadach rozliczeń, 
o których mowa w art. 6 ust. 6 pkt 3 i 4 ustawy oraz o obowiązku regulowania dodatkowych opłat 
wynikających z taryf za dokonywane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne rozliczenie; 

4) schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielolokalowym za wodomierzem głównym, 
wraz z określeniem lokalizacji wszystkich punktów czerpalnych w obrębie budynku wielolokalowego. 

Rozdział 4. 
SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE W TARYFACH 

§ 8. 1. Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków stanowi 
aktualna taryfa przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, określająca ceny i stawki opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także ilość wody dostarczonej do nieruchomości 
i odpowiednio ilość odprowadzonych ścieków określona zgodnie z art. 27 ustawy.  

2. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowią: wodomierz główny, 
urządzenie pomiarowe, przeciętne normy zużycia oraz ilości ustalone w umowie. 

3. Częstotliwość okresów rozliczeniowych określa przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne 
w umowie o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzenie ścieków. 

4. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających 
z nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich 
i Urzędu Miejskiego w Pułtusku, nie wymaga odrębnego informowania odbiorców usług o ich rodzajach ani 
wysokości. 

5. Określa się następujący sposób rozliczenia starej i nowej taryfy w okresie między odczytami: 

1) w przypadku zmiany cen i stawek opłat nie są wykonywane dodatkowe odczyty wszystkich wodomierzy 
w dniu zmiany cen; 

2) ilość dostarczonej wody między kolejnymi odczytami wodomierza rozdzielana jest proporcjonalnie do 
ilości dni w okresie przed i po zmianie taryf. 

§ 9. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i (lub) 
odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura.  

2. Datę, formę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo określa w fakturze, zgodnie z zawartą umową 
o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

3. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub 
właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali, lub 
wyłącznie odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali, z którymi przedsiębiorstwo 
wodociągowo- kanalizacyjne zawarło odrębną umowę o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. 

Rozdział 5. 
WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

§ 10. 1. Osoba ubiegająca się o przyłączenie jej nieruchomości do sieci wodociągowej składa 
w Przedsiębiorstwie wniosek o przyłączenie, który zawiera co najmniej: 

1) imię i nazwisko (lub nazwę) i adres wnioskodawcy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1221



2) adres do korespondencji; 

3) lokalizację nieruchomości lub obiektu, który ma zostać podłączony do sieci wodociągowej w tym jego 
adres i nr działki ewidencyjnej; 

4) informację o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania nieruchomości lub obiektu który ma zostać 
podłączony do sieci wodociągowej; 

5) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 
technologicznych, przeciwpożarowych oraz innych z uwzględnieniem przepływów średniodobowych 
i maksymalnych godzinowych; 

6) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody, 

7) podpis wnioskodawcy. 

2. Do wniosku, o którym mowa w § 10, osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci: 

1) przedstawia dokument określający tytuł prawny do nieruchomości, której wniosek dotyczy; w przypadku 
gdy dokumentem ma być księga wieczysta wystarczy podanie jej numeru. 

2) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci 
wodociągowej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu. 

3. Przedsiębiorstwo udostępnia dla zainteresowanych wzór wniosku. 

4. Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, 
Przedsiębiorstwo wydaje warunki przyłączenia w terminie: 

a) do 21 dni od dnia złożenia wniosku w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w tym 
znajdujących się w zabudowie zagrodowej, 

b) do 45 dni od dnia złożenia wniosku w pozostałych przypadkach. 

5. Warunki przyłączenia zawierają: 

1) miejsce i sposób włączenia przyłącza wodociągowego do sieci oraz sposób połączenia z instalacjami 
wodociągowymi nieruchomości; 

2) parametry techniczne przyłącza wodociągowego; 

3) ciśnienie i ilość wody wymagane do zaopatrzenia w wodę nieruchomości; 

4) dane szczegółowe dotyczące: średnicy i miejsca lokalizacji wodomierza głównego wraz z zaworami, 
wodomierzy przy punktach czerpalnych i wodomierzy dodatkowych i parametrów innych urządzeń 
technicznych niezbędnych do wykonania dokumentacji projektowej; 

5) termin ich ważności. 

Rozdział 6. 
TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU 

DO USŁUG WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

§ 11. 1. Dostępność do usług wodociągowo – kanalizacyjnych uzależniona jest od:  

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo – kanalizacyjnego; 

2) możliwościami technicznymi urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego wynikającymi 
z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 
pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez 
ludzi (wydajność źródeł wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru i oczyszczenia ścieków 
(wydajność oczyszczalni); 

3) posiadania tytułu prawnego do takich urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do sieci, w przypadku 
spełnienia łącznie wszystkich przesłanek określonych w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1221



Rozdział 7. 
SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-

KANALIZACYJNE WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

§ 12. 1. Na podstawie wydanych warunków przyłączenia podmiot ubiegający się o przyłączenie sporządza 
plan sytuacyjny, o którym mowa w art. 29a ust. 1 ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

2. Przed przystąpieniem do robót podmiot ubiegający się o przyłączenie przedstawi Przedsiębiorstwu 
sporządzony plan sytuacyjny, o którym mowa w punkcie 1 w celu weryfikacji zgodności z wydanymi 
warunkami przyłączenia. Do planu podmiot ubiegający się o przyłączenie dołączy wszystkie zgody osób 
i podmiotów trzecich odnośnie udzielenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane. 

3. Wykonane przyłącze podlega odbiorowi technicznemu, który polega na sprawdzeniu przez 
Przedsiębiorstwo zgodności wykonania przyłącza z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej 
i planem sytuacyjnym o którym mowa w § 12.1. niniejszego Regulaminu. 

4. Z odbioru przyłącza wodociągowego sporządza się protokół technicznego odbioru przyłącza 
wodociągowego, który w szczególności zawiera: 

1) dane przedstawiciela Przedsiębiorstwa, 

2) dane Odbiorcy, 

3) adres usytuowania przyłącza wodociągowego, 

4) dane techniczne odnośnie przyłącza wodociągowego, 

5) dane techniczne odnośnie zainstalowanego wodomierza głównego, 

6) dane techniczne odnośnie założonej plomby, 

7) podpisy stron. 

5. Przed sporządzeniem protokołu odbioru końcowego przyłącza, osoba ubiegająca o przyłączenie 
nieruchomości do sieci zobowiązana jest dostarczyć Przedsiębiorstwu geodezyjną inwentaryzację 
powykonawczą przyłącza, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 43 ust. 1 i 3 ustawy – 
Prawo budowlane. 

6. Protokół odbioru przyłącza stanowi potwierdzenie prawidłowości jego wykonania. 

7. Przedsiębiorstwo może odmówić przyłączenia do sieci, jeśli przyłącze zostało wykonane bez jego 
wiedzy, niezgodnie z wydanymi warunkami lub przepisami prawa w tym przepisami określonymi niniejszym 
Regulaminem.” 

Rozdział 8. 
SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH DO SIECI 
KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§ 13. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody i odbiorze ścieków, w sposób zwyczajowo 
przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 3 dniowym.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformowania odbiorców, 
w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie 
wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 16 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 
o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby 
korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 
ścieków. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 16 godzin 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody 
i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1221



Rozdział 9. 
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, A W SZCZEGÓLNOŚCI SPOSOBY 
ZAŁATWIANIA REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH 

W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 14. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług 
wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków; 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 
przerwach w świadczeniu usług; 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 15. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług 
oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi.  

2. Wszystkie reklamacje dotyczące usług można zgłaszać w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego osobiście do protokołu lub w formie pisemnej na jego adres lub w postaci elektronicznej na 
adres e-mail wskazany przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne na stronie internetowej. 

3. Reklamacja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę firmy odbiorcy oraz adres zamieszkania bądź siedziby; 

2) opis przedmiotu reklamacji; 

3) przedstawienie okoliczności uzasadniających reklamację. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej 
zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu w inny 
sposób (listownie lub e-mailem). 

5. Odmowa uwzględnienia reklamacji wymaga pisemnego uzasadnienia. 

6. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala 
się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem nieprawidłowego działania 
wodomierza, a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku 
ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy 
nieprawidłowego działania wodomierza. 

7. Przedsiębiorstwo na wniosek odbiorcy usług występuje o sprawdzenie prawidłowości działania 
wodomierza głównego. 

8. W przypadku gdy sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza nie potwierdza zgłoszonych przez 
odbiorcę usług zastrzeżeń, pokrywa on koszty sprawdzenia. 

§ 16. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 
zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Pułtusk taryfy, cen i stawek opłat; 

2) tekst jednolity Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, na terenie gminy Pułtusk; 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody; 

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 ustawy. 

Rozdział 10. 
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 17. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 
przedsiębiorstwa jest Państwowa Straż Pożarna i Ochotnicza Straż Pożarna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1221



§ 18. 1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa dokonywany 
jest w miejscach uzgodnionych z Przedsiębiorstwem, a przede wszystkim z opomiarowanych hydrantów 
przeciwpożarowych.  

2. W przypadku poboru wody na cele ppoż. z urządzeń wodociągowych, którymi woda dostarczana jest dla 
innych odbiorców, jednostka niezwłocznie przekazuje przedsiębiorstwu informacje o ilości pobranej wody. 

3. Ilość wody pobranej na cele ppoż. wraz z określeniem nieopomiarowanych punktów jej poboru jest 
ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę Straży Pożarnej. 

§ 19. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa, 
zobowiązani są do powiadomienia przedsiębiorstwa o miejscu pożaru, niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia, 
nie później jednak niż dzień po zdarzeniu. 

§ 20. 1. Przedsiębiorstwo obciąża Gminę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe stosując ceny ustalone 
w taryfie, po zawarciu umowy z Gminą, w której określone zostaną zasady rozliczeń za pobraną wodę na cele 
przeciwpożarowe jak i inne cele wymienione w art. 22 ustawy.  

2. Rozliczenia za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane są za okres miesięczny na 
podstawie deklaracji Straży Pożarnej wg wzoru określonego w umowie. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku 
 
 

Ireneusz Purgacz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1221


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 9 (9)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 20 Ustęp 2




		2022-02-02T12:03:29+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




